

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 133 699,152 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2	27,00	13,090 13,090	353,430 353,430
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,80	85,470 85,470	923,076 923,076
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	10,80	10,000 0,000	108,000 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,029	219,724 29,207	6,372 0,847
Total Lucrari de pregatire					1 390,878	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 277,353
		2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3	0,25	1 233,000 0,000	308,250 0,000
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3	0,23	1 233,000 0,000	283,590 0,000
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,08	1 012,500 0,000	81,000 0,000
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,00	10,000 0,000	160,000 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,08	209,037 27,725	16,723 2,218
Total Nivelarea maselor de pamint						849,563
Inclusiv salariu						2,218
		3. Imbracaminte si pavaj				
10	pret de piata	Dulap metalic III(PH-183	buc	1,00	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS (h=150mm)acces	m3	17,25	516,901 23,100	8 916,534 398,475
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=200mm) acces	m3	17,25	516,901 23,100	8 916,534 398,475
13	DE18A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (pavaje din beton	m2	115,00	270,156 45,892	31 067,940 5 277,580

1	2	3	4	5	6	7
		h=60mm)Bobina				
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	23,00	237,709 51,590	5 467,307 1 186,570
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere	m3	2,25	661,516 127,050	1 488,412 285,863
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje Caramida din beton h=60mm)	m2	15,00	270,156 45,892	4 052,340 688,380
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	15,00	116,904 23,100	1 753,560 346,500
18	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Bobina" 200x100x60	m2	68,00	308,650 101,640	20 988,200 6 911,520

Total Imbracaminte si pavaj						83 950,827
Inclusiv salariu						15 493,363

Cheltuieli directe	Lei	86 191,268
Cas	24,00 %	4 025,504
Transport	8,00 %	5 337,224
Total	100,00 +	95 553,996
Cheltuieli de regie	10,00 %	9 555,400
Total	100,00 +	105 109,396
Beneficiu	6,00 %	6 306,563
TOTAL	100,00 +	111 415,959
TVA	20,00 %	22 283,193

Total deviz: **133 699,152**
Inclusiv salariu **16 772,934**

Intocmit

O

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)